5

Главное управление организации торгов Самарской области

ПРИКАЗ

от «___» ______ 2023 г. № ____
О внесении изменений в приказ Главного управления организации торгов Самарской области от 10.10.2018 № 172 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области и перечня бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области, для которых применение типового положения о закупке является обязательным при утверждении ими положения о закупке или внесении
в него изменений»

В целях реализации действующего законодательства, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Главного управления организации торгов Самарской области от 10.10.2018 № 172 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области и перечня бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области, для которых применение типового положения о закупке является обязательным при утверждении ими положения о закупке или внесении в него изменений» следующие изменения:

1.1. В типовом положении о закупке товаров, работ, услуг бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области (далее –  Типовое положение):
Абзац тридцатый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«Участник закупки – любое юридическое лицо или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки, за исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием.»;

пункт 3.9.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«7) несоответствия участника закупки требованиям, предъявляемым к участнику закупки на основании части 5 статьи 3 Закона № 223-ФЗ.»;

в пункте 5.18:

цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

цифры «2022» заменить цифрами «2023».
1.2. В Перечне оснований закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), прилагаемом к Типовому положению о закупке товаров, работ, услуг бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области:

в пункте 15:

после слова «нежилых» дополнить словами «и (или) жилых»;

после слова «нежилыми» дополнить словами «и (или) жилыми»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Привлечение в ходе исполнения государственного или муниципального контракта, гражданско-правового договора иных лиц для поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг, необходимых для выполнения указанных в таком государственном или муниципальном контракте, или гражданско-правовом договоре обязательств.»;

в пункте 23 после слова «аренда» дополнить словами «или субаренда (в том числе возмещение арендодателю стоимости коммунальных услуг)».
1.3. Перечень товаров, работ, услуг и сроки оплаты по ним,  прилагаемый к Типовому положению, изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
1.4. В Перечне бюджетных учреждений Самарской области, автономных учреждений Самарской области, государственных унитарных предприятий Самарской области, для которых применение типового положения о закупке является обязательным при утверждении ими положения о закупке или внесении в него изменений:

в пункте 33 таблицы слова «Государственное автономное учреждение Самарской области «Учебно-спортивный центр «Чайка» заменить словами «Государственное автономное учреждение дополнительного образования Самарской области «Спортивная школа «Чайка»;
в пунктах 35, 36, 38, 161, 162 таблицы после слова «учреждение» дополнить словами  «дополнительного образования»;

в пункте 37 таблицы слова «Государственное автономное учреждение Самарской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 3» заменить словами «Государственное автономное учреждение дополнительного образования Самарской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 3 имени двукратного олимпийского чемпиона Олега Саитова»;

пункты  65, 84 таблицы признать утратившими силу;

в пункте 89 таблицы слова «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Самарская медико-санитарная часть № 5 Кировского района»  заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Самарская городская больница № 5»;

в пункте 163 таблицы слова «Государственное автономное учреждение Самарской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 7 по велосипедному спорту» заменить словами «Государственное автономное учреждение дополнительного образования Самарской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 7 по велосипедному спорту имени заслуженного тренера СССР Петрова В.П.»;
дополнить пунктом 177 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН организации

	177
	Государственное бюджетное учреждение Самарской области «Красноармейский специальный дом-интернат, в том числе для престарелых»
	6375000088

2. Управлению аналитического и методологического обеспечения Главного управления организации торгов Самарской области обеспечить информирование органов исполнительной власти Самарской области, осуществляющих функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения Самарской области, автономного учреждения Самарской области, органов исполнительной власти Самарской области, осуществляющих полномочия собственника имущества государственного унитарного предприятия Самарской области, о необходимости приведения положений о закупках товаров, работ, услуг в соответствие с настоящим Приказом в течение двух месяцев со дня вступления в силу настоящего Приказа.

3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.руководителя

    М.Е.Карелина
Колесникова 2634340